ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN
Bauart Kompakt, Profilrohr
Funktion Doppeltwirkend
Werkstoffe Köpfe/Rohr AL - Kolbenstange Edelstahl gerollt 1.4305 - Kolben AL - Dichtungen PU
Befestigungsart Flansch - Fußbefestigung - Schwenkgelenk
Min and max strokes (for tandem
31M and 31F)
Ø12÷25 = 1÷80 mm

Pneumatiksymbole entsprechend der Modellbezeichnung.
Funktionsschema
Mehrstellungsversion Bestellbeispiel:
X1 = 25 mm - X2 = 100 mm
31M2A032A25/100N
Tandem
Bestellbeispiel:
Hub 25 mm
31M2A032A025N2 (2-fach)
KOMPAKTZYLINDER TANDEM- UND MEHRSTELLUNGSVERSION
SERIE 31 - MODELLBEZEICHNUNG
MODELLBEZEICHNUNG
31 M 2 A 032 A 050 N 2
31 SERIE
M
KOLBENSTANGE
M = Außengewinde, montiert mit Kolbenstangenmutter Mod. U
F = Innengewinde
2 BETRIEBSART
2 = doppeltwirkend
PNEUMATIKSYMBOLE
CDPP
A WERKSTOFF
A = Kolbenstange Edelstahl 1.4305 gerollt - Rohr AL
032
KOLBENDURCHMESSER
012 = 12 mm   -   016 = 16 mm   -   020 = 20 mm   -   025 = 25 mm
032 = 32 mm   -   040 = 40 mm   -   050 = 50 mm   -   063 = 63 mm
080 = 80 mm   -   100 = 100 mm
CD5T, CD6T, CD7T
CD2T, CD3T, CD4T
CD2T, CD3T, CD4T
A BEFESTIGUNGSART
A = Standard
050 HUB (Tandemversion -X1 mm/X2 mm (siehe Funktionsschema)
*Hübe ohne 0 am Anfang eingeben
N TANDEM- UND MEHRSTELLUNGSVERSION
2
NUR BEI TANDEM
2 = 2-fach
3 = 3-fach
4 = 4-fach
2
Produkte für industrielle Anwendungen. Unsere AGBs finden Sie unter www.camozzi.com
Dieses Dokument enthält eine Beschreibung aller Produkte, die zum Zeitpunkt der Veröffentlichung von Camozzi Automation angeboten wurden.
Ausführlichere und aktuellere Produktinformationen finden Sie in unserem Online-Katalog unter http://shop.camozzi.com
KOMPAKTZYLINDER /  2024/12
1
PN
EU
M
AT
IS
CH
E
AN
TR
IE
BE
KOMPAKTZYLINDER TANDEM- UND MEHRSTELLUNGSVERSION
SERIE 31 - ABMESSUNGEN
Zylinder Serie 31 - Tandemversion
Mod. 31F2A...N...
Mod. 31M2A...N...
 + Hub
++ 2x Hub
+++ 3x Hub
++++ 4x Hub
1 = Druckanschluss Ø 12, 16, 20, 25 mm
Ø ØD D2 D3 ØD8 E1 F H ++ H1 ++ H2 H3 + H4 ++ H5 +++ K1 L L1 L2 T T1 T2 SW1 3ST.H1+++ 4ST.H1++++
12 6 M4 M3 6 M5 8 63,5 68 12,5 34,5 60 85,5 M6 29 18 30 6 16 4 5 93,5 119